NPO 法人褥瘡サミット

 第６回 皮膚褥瘡外用薬学会学術集会

■ 企業プレゼン

■ 共催セミナー

■ 寄附

会 期：2024 年 6 月 30 日（日）

会 場：G メッセ群馬＆Zoom＆オンデマンド

主 催：NPO 法人褥瘡サミット 皮膚褥瘡外用薬学会

代 表: 古田 勝経（医療法人愛生館 小林記念病院 褥瘡ケアセンター）

事務局：関根 祐介（東京医科大学病院 薬剤部）

大会長：小黒 佳代子（株式会社ファーマ・プラス）

副大会長：門脇 寛篤（西吾妻福祉病院）

実行委員長：関根 祐介（東京医科大学病院）

開催趣意書・募集要項

ご 挨 拶

謹啓

 時下，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、この度、第６回 皮膚・褥瘡外用薬学会学術集会を 2024 年 6 月 30

日（日）に G メッセ群馬にて開催いたします。

 超高齢社会における薬剤師の役割が大きく転換される中で、塗り薬として最

も身近な医薬品である外用薬の適正な使用を推進するために、薬剤のエキスパ

ートである薬剤師が医師や看護師と協働することが重要視されています。外用

薬の選択や使用法は薬剤師の介入を通してより効率の良い外用療法を提供でき

るようになります。チーム医療の一員として医師や看護師との協働をより適切

に実践するために、高齢者医療に貢献するための魅力あるプログラムを盛り込

み、参加者にとって実りの多い学術集会となるよう，現在関係者一同鋭意準備

を進めているところです。

つきましては，貴社とのご寄付を賜りたいと考えております。ご協力をくだ

さいますようお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を祈念いたしております。

謹白

2023 年 12 月 吉日

NPO 法人褥瘡サミット 皮膚褥瘡外用薬学会

代表 古田 勝経

（医療法人愛生館 小林記念病院

褥瘡ケアセンター長）

ご 挨 拶

謹啓

春陽の候、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は皮膚褥瘡外用薬学会の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、このたび 2024 年 6 月 30 日（日）に G メッセ群馬で開催する NPO 法

人褥瘡サミット第６回 皮膚褥瘡外用薬学会学術集会の大会長をさせていただ

くこととなりました。

本薬学会におきましては、『外用療法を再考しよう！〜創傷治療のエキスパ

ートをめざして〜』をテーマとして掲げることとしております。

第５回までの外用療法研究会、学会となり学術集会を通じて、外用療法にお

いても各職種が連携してチーム医療に取り組むことが不可欠であり、さらに、

昨今の在宅医療の拡充により、自施設のみだけでなく地域におけるチーム医療

の重要性を感じております。

皮膚疾患や褥瘡治療、創傷治療のファーストチョイスとも言える、最も身近な

外用療法において、薬剤師が多職種と協働して患者の治療に関わることが現実

となるよう、本大会も昨年に引き続き、全職種参加型としており、より一層多

職種の皆様の参加を期待し、皮膚潰瘍、褥瘡をそれぞれの職種の視点から学べ

るようなプログラムを準備し学習することを目的とし、運営していく所存で

す。本薬学会の内容を充実させ、その成果を大なるものとするためには、関係

各位からのご支援ご協力を仰がざる得ないのが実情であり、ご支援を賜りたい

と存じます。

尚、本会は「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」において

公開対象となっている「学術研究助成費」に関わる情報を、標記ガイドライン

に基づき日本製薬工業協会会員会社が公開することを了承致します。

つきましては、本薬学会開催の趣旨にご理解とご賛同をいただき、格別のご

支援賜りますよう心よりお願い申し上げます。

末筆ではございますが、貴社の益々のご清栄を祈願申し上げます。

謹白

2023 年 12 月 吉日

NPO 法人褥瘡サミット 第 6 回皮膚褥瘡外用薬学会学術集会

大会長 小黒 佳代子

株式会社ファーマ・プラス

開催概要

◼ 名称

NPO 法人褥瘡サミット 第６回皮膚褥瘡外用薬学会学術集会

テーマ

外用療法を再考する！〜創傷治療のエキスパートをめざして〜

◼ 開催時期

2024 年６月 30 日（日）

◼ 開催場所

G メッセ群馬 中会議室（〒370-0044 群馬県高崎市岩押町 12−24）

Zoom 配信

オンデマンド配信

◼ 概要

（１）薬学会の構成

WEB 配信：教育講演、シンポジウム、共催セミナー、基調講演

集合型：処置実技実習    等

（２）参加者（予定）

420 名

◼ 組織構成など

NPO 法人褥瘡サミット 第６回皮膚褥瘡外用薬学会学術集会

   大会長：株式会社ファーマ・プラス 専務取締役 小黒 佳代子

（住所） 〒370-1203 群馬県高崎市矢中町 20-20SR 矢中ビル 1 階

（電話） 027-386-2590（代） ／（FAX） 027-386-5973（代）

（電子メール）oguro@pharma-plus.co.jp

学術集会事務局：株式会社クラール

住所） 〒371-0013 群馬県前橋市西片貝 4-23-4

（電話） 027-260-9525（代） ／（FAX） 027-260-9322（代）

  （電子メール）information@klar.co.jp

運営事務局：東京医科大学病院 薬剤部 関根祐介

（住所） 〒160-0023 東京都新宿区西新宿６－７－１

（電話） 03-3342-6111（PHS:63271）

（FAX）  03-3344-5730

（電子メール）y-sekine@tokyo-med.ac.jp

◼ 開催実績

第１回外用療法研究会

（当番世話人）関根 裕介  東京医科大学病院 薬剤部

（会期）2015 年 2 月 21 日

（開催地）星薬科大学

（参加者数）173 名

第 2 回外用療法研究会

（当番世話人）溝神 文博  国立長寿医療研究センター 薬剤部

  （会期）2016 年 2 月 20 日

（開催地）名城大学 天白キャンパス

（参加者数）109 名

第 3 回外用療法研究会

（当番世話人）宮川 哲也  上越医療センター病院 薬剤科

  （会期）2016 年 12 月 8 日

（開催地）朱鷺メッセ

（参加者数）135 名

第 4 回外用療法研究会

（当番世話人）生島 繁樹  天理よろづ相談所病院白川分院 薬局

  （会期）2018 年 2 月 18 日

（開催地）奈良県文化会館

（参加者数）167 名

第 1 回皮膚褥瘡外用薬学会 学術集会

（大会長）門脇 寛篤  吾妻さくら病院 薬局

  （会期）2019 年 2 月９日

（開催地）星薬科大学

（参加者数）210 名

第２回 皮膚褥瘡外用薬学会 学術集会

（大会長）坪井 憲江 （並木病院 薬剤部）

（会期）2020 年 2 月 16 日

（開催地）名城大学薬学部（名古屋）

（参加者数）380 名

第３回 皮膚褥瘡外用薬学会 学術集会

（大会長）皮膚褥瘡外用薬学会事務局

（会期）2021 年 2 月 14 日

（開催地）WEB 開催

（参加者数）329 名

第４回 皮膚褥瘡外用薬学会 学術集会

（大会長）飯塚 雄次（帝京大学ちば総合医療センター）

（会期）2022 年 6 月 11 日（土）12 日（日）

（開催地）星薬科大学・WEB 開催

（参加者数）232 名

第５回 皮膚褥瘡外用薬学会 学術集会

（大会長）川崎 美紀（脳神経筋センター よしみず病院）

（会期）2023 年 7 月 23 日（日）

（開催地）海峡メッセ下関・WEB 開催

（参加者数）330 名

◼ 組織

代表 古田 勝経 医療法人愛生館 小林記念病院

副代表 大井 一弥 鈴鹿医療科学大学

世話人

青山 明弘 （NPO 褥瘡サミット）

飯塚 雄次（帝京大学ちば総合医療センター）

飯田 純一（済生会横浜市南部病院）

生島 繁樹（奈良県総合医療センター）

小黒 佳代子（株式会社ファーマ・プラス）

門脇 寛篤（西吾妻福祉病院）

川崎 美紀（よしみず病院）

小池 真智子（名古屋市立緑市民病院）

坂井 美千子（さかい薬局グループ）

笹津 備尚（星薬科大学）

定岡 摩利（須田病院）

関根 祐介（東京医科大学病院）

孫 麻美子（医療法人 誠医会 宮川病院）

築地 美由樹（しおみ薬局）

野田 康弘 （金城学院大学）

野原 葉子（チューリップ薬局）

舛甚 路子（大野あけぼの薬局）

溝神 文博（国立長寿医療研究センター）

宮川 哲也（上越医療センター）

武藤 理恵 （東北大学病院）

森川 拓 （岡波総合病院）

◼ 収支予算案

項目（収入） 単価（円） 人数・件数

（名・件）

金額（円）

１．参加費

参加費（会員） 3,500  200  700,000

参加費（非会員） 5,500  200 1,100,000

参加費（学生） 1,000 20 20,000

２．協賛費

企業プレゼン（5 分） 20,000  6 120,000

企業プレゼン（スライド） 5,000 4 20,000

共催セミナー 30,000  3 90,000

寄附 100,000 1 100,000

計     2,150,000

項目（支出） 単価（円） 件数

金額（円）

1．会場費 300,000  1  500,000

2．会議費 130,000 1 130,000

3．OA 機材 350,000 1 350,000

4．印刷費等 30,000  1 30,000

5．実習費 250,000  1 250,000

6．招聘費

（招待講師 旅費・謝礼金）

500,000

1

500,000

7．手数料（振込・手数料） 50,000  1 50,000

8．日病薬薬学認定シール発送代 100,000  1 100,000

9．雑費等 40,000  1 40,000

10．業務委託費 200,000 1 200,000

計     2,150,000

    ＊共催セミナーの講師料、交通費は含まれない

企業プレゼン 募集要項

1) 会場（予定）：G メッセ群馬＆オンライン配信（zoom）＆オンデマンド

2) 共 催 費 用 ： 企業プレゼン ５分    20,000 円 ※応相談

  企業プレゼン スライド 1 枚  5,000 円 ※応相談

3) 募集（予定）：10 口 (５分 6 口、スライド 4 口)

4）プレゼン方法：幕間に配信

ビデオまたはパワーポイントによるライブプレゼン

5）申 込 方 法 ：別紙所定の様式（企業プレゼン申込書）にて申し込みをお

願いいたします。

＜送付先＞

住所  ： 〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4

名称  ： 学術集会事務局 株式会社 klar

電話  ： 027-260-9525  FAX  ： 027-260-9322

メール： information@klar.co.jp

お申込み締切日： 2024 年 4 月 30 日 （火）

※ 数に限りがございますので、定数になり次第締め切らせて

いただきます。 お早めにお申し込みください。

6）広告料振込先および振込期限

  ＜振込先＞ ゆうちょ銀行からお振り込みの場合

   口座：ゆうちょ銀行    口座番号：10140-86962331

   口座名：皮膚褥瘡外用薬学会（ヒフジョクソウガイヨウヤクガッカイ）

       ゆうちょ銀行以外からお振り込みの場合

   口座：ゆうちょ銀行（金融機関コード：9900）

      支店：018 店（店番：018）

   口座番号：8696233

   口座名：皮膚褥瘡外用薬学会（ヒフジョクソウガイヨウヤクガッカイ）

   振込期限：2024 年 4 月 30 日（火）

     年    月    日

NPO 法人褥瘡サミット

第 6 回皮膚褥瘡外用薬学会学術集会

企業プレゼン申込書

下記のとおり、NPO 法人褥瘡サミット 第 6 回皮膚褥瘡外用薬学会学術集会

企業プレゼンを申し込みします。

希望内容：  5 分 ・  スライド  希望口数：       口

代表者氏名：

会 社 名：

担当部署：

担当者名：

住  所： 〒

電  話：

e-mail：

＜送付先＞

住所  ： 〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4
名称  ： 学術集会事務局 株式会社 klar
電話  ： 027-260-9525  FAX  ： 027-260-9322
メール： information@klar.co.jp

お申込み締切日： 2024 年 4 月 30 日 （火）

共催セミナー募集要項

・共催概要

1) 開催会場： G メッセ群馬＆オンライン配信（zoom）＆オンデマンド配信

2) 開催日時： 2024 年 6 月 30 日（日）

 ➀  9：30〜10：30 教育講演

 ② 11：45〜12：45 ランチョンセミナー

 ③ 13：00〜14：00 基調講演

1 開催形式：ハイブリッド型 （現地開催+zoom 配信+オンデマンド配信）

2 募集数：

座席数：200 席 x1 WEB 配信：220 人

募集枠数：各 1 枠

5）共催費：\30,000/枠  ※応相談

共催費内訳

(ア) 共催費に含まれるもの

NPO 法人褥瘡サミット第 6 回皮膚褥瘡外用薬学会学術集会における会場費（約 60 分）

プロジェクター、スクリーン、マイク、音響などの会場内付帯設備費

(イ) 共催費に含まれないもの

接遇費：講師･司会の交通費（渡航費用含む）、謝礼金、宿泊費

ランチョンの場合、お弁当代は別途 ＊要相談

6）共催セミナー申込方法 ：別紙所定の様式（共催セミナー申込書）にて申し

込みをお願いいたします。

<送付先＞

住所  ： 〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4

名称  ： 学術集会事務局 株式会社 klar

電話  ： 027-260-9525  FAX  ： 027-260-9322

メール： information@klar.co.jp

お申込み締切日： 2024 年 4 月 30 日 （火）

＊ 枠数に限りがございますので、定数になり次第締め切らせていただきま

す。 お早めにお申し込みください。

7）共催セミナー振込先および振込期限

 ＜振込先＞ ゆうちょ銀行からお振り込みの場合

   口座：ゆうちょ銀行    口座番号：10140-86962331

   口座名：皮膚褥瘡外用薬学会（ヒフジョクソウガイヨウヤクガッカイ）

       ゆうちょ銀行以外からお振り込みの場合

   口座：ゆうちょ銀行（金融機関コード：9900）

      支店：018 店（店番：018）

   口座番号：8696233

   口座名：皮膚褥瘡外用薬学会（ヒフジョクソウガイヨウヤクガッカイ）

   振込期限：2024 年 4 月 30 日（火）

  年    月    日

NPO 法人褥瘡サミット

第 6 回皮膚褥瘡外用薬学会学術集会

共催セミナー申込書

下記のとおり、NPO 法人褥瘡サミット第 6 回皮膚褥瘡外用薬学会学術集会に

共催セミナーを申し込みます。

代表者氏名：

会 社 名：

担当部署：

担当者名：

住  所： 〒

電  話：

e-mail：

下記のチェック欄のご希望の番号を○で囲んでください。

No. 仕様 料金（円）

1 共催セミナー【教育講演・ランチョン・基調講演】 30,000 円/枠

＜送付先＞

住所  ： 〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4
名称  ： 学術集会事務局 株式会社 klar
電話  ： 027-260-9525  FAX  ： 027-260-9322
メール： information@klar.co.jp

お申込み締切日： 2024 年 4 月 30 日 （火）

寄付金募集要項

◼ 寄付団体

NPO 法人褥瘡サミット 皮膚褥瘡外用薬学会

◼ 寄付金募集要項

1) 募金の名称

NPO 法人褥瘡サミット第 6 回皮膚褥瘡外用薬学会学術集会 寄付金

2) 募金の目標額

100,000 円

申込方法 ：別紙所定の様式（寄附申込書）にて申し込みをお願いい

たします。

＜送付先＞

住所  ： 〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4

名称  ： 学術集会事務局 株式会社 klar

電話  ： 027-260-9525  FAX  ： 027-260-9322

メール： information@klar.co.jp

お申込み締切日： 2024 年 4 月 30 日 （火）

３）広告料振込先および振込期限

＜振込先＞ ゆうちょ銀行からお振り込みの場合

   口座：ゆうちょ銀行    口座番号：10140-86962331

   口座名：皮膚褥瘡外用薬学会（ヒフジョクソウガイヨウヤクガッカイ）

       ゆうちょ銀行以外からお振り込みの場合

   口座：ゆうちょ銀行（金融機関コード：9900）

      支店：018 店（店番：018）

   口座番号：8696233

   口座名：皮膚褥瘡外用薬学会（ヒフジョクソウガイヨウヤクガッカイ）

   振込期限：2024 年 4 月 30 日（火）

４）税制上の扱い

免税処置は特にありません。

５）寄附金募集の責任者・連絡先

住所  ： 〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4

名称  ： 学術集会事務局 株式会社 klar

電話  ： 027-260-9525  FAX  ： 027-260-9322

メール： information@klar.co.jp

６）その他

⚫ 寄附金額の各社の公表につきましては、了承いたします。

⚫ 寄附金に対する請求書の発行は行っておりません。領収書につきましても

「振込票の控え」または「振込明細記録」をもって領収証拠書面とさせて

いただきます。

⚫ ご寄附頂きました企業様には、企業プレゼン時に企業名記載を予定してお

ります。募集期間以降のお申し込み頂いた企業様には掲載が出来ない場合

がございますのでご了承ください。

  年    月    日

寄附申込書

NPO 法人褥瘡サミット第 6 回皮膚褥瘡外用薬学会学術集会 御中

寄附者名（個人名または機関名）：

代表者名または所属長名（法人の場合）：

趣旨に賛同し下記のように NPO 法人褥瘡サミット第 6 回皮膚褥瘡外用薬学会

学術集会運営資金として寄附いたします。

記

1. 寄附金額  金       円なり

2. 寄附者住所  〒

電話番号

FAX 番号

電子メール

取扱担当者

３．寄附金振り込み予定年月日        年    月    日

上記の寄附金の申込書送付先および払い込み先は以下のとおりになります。

＜送付先＞

住所  ： 〒371-0013 群馬県前橋市西片貝町 4-23-4

名称  ： 学術集会事務局 株式会社 klar

電話  ： 027-260-9525  FAX  ： 027-260-9322

メール： information@klar.co.jp

振込期限：2024 年 4 月 30 日（火）